В О Л О Г О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Череповецкой городской Думы
от 27.04.2010 № 66 «Об установлении перечня иных мест,

нахождение в которых детей не допускается»

Принято Череповецкой городской Думой
27.01.2015

В соответствии с законом Вологодской области от 29 декабря 2003 года № 982-03
«Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области», Положе
нием о порядке формирования и деятельности муниципальной экспертной комиссии го
рода Череповца, утвержденным решением Череповецкой городской Думы от 26.01.2010
№ 5, Череповецкая городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Череповецкой городской Думы от 27.04.2010 № 66 «Об уста
новлении перечня иных мест, нахождение в которых детей не допускается» следующие
изменения:

1.1. Пункты 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.1. Перечень иных мест, нахождение в которых может причинить вред здоро

вью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравствен
ному развитию:

строительные и промышленные площадки (кроме случаев, когда такое нахожде
ние предусмотрено законодательством Российской Федерации);

береговые полосы и акватории водных объектов (для детей в возрасте до 14 лет
без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих)).

1.2. Перечень иных общественных мест, в которых в ночное время не допускается
нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) и (или) лиц,
осуществляющих мероприятия с участием детей:

подъезды жилых домов;
территории дачных и садоводческих товариществ;
станции технического обслуживания;
сауны, бани, хаммамы;
помещения торговых предприятий;
залесенные территории.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Череповецкой
городской Думы

Мэр города Череповца

/F/ Для \Ц
А.Г.Подволо1да у м е Нтов ) X ^ ^ ^ Z ^ _ _ J _ -А-КУЗИН

Подписано мэром города Череповца
02.02.2015
№ 5